



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900  
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319  
E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Processo: 42318779/2010**

**Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**

**Assunto: Homologação**

O Secretário Municipal de Compras e Licitações, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos Decretos n.º 612/2007 e n.º 2674/2011, da Lei Federal n.º 10.520/2002 e alterações posteriores, **considerando** a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial n.º 384/2010 – Sistema de Registro de Preços**, destinado à aquisição de medicamentos (acebrofilina, ácido valpróico, albendazol e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, bem como a adjudicação do objeto, conforme Ata de Realização do Pregão.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, à empresa abaixo discriminada, no valor global de **R\$ 24.560.032,00** (vinte e quatro milhões, quinhentos e sessenta reais e trinta e dois reais).

**Empresas:**

<b>00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
04	2.500	Frasco	Adenosina, fosfato 3 mg/ml injetável, frasco 2 ml	LIBBS	R\$11,280	R\$28.200,000
27	200.000	Frasco	Cefalexina 250mg/5ml suspensão frasco 100 ml	NEOQUIMICA	R\$4,070	R\$814.000,000
28	600.000	Comprimido	Claritromicina 250 mg comprimido	MEDLEY	R\$1,680	R\$1.008.000,000
30	2.000	Frasco	Clindamicina fosfato 150mg/ml injetável frasco 4 ml	NOVA FARMA	R\$0,840	R\$1.680,000
Quantidade de Itens: <b>4</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 1.851.880,00</b>		
<b>02.456.955/0001-83 - NATULAB LABORATORIO S.A.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
54	90.000	Frasco	Ibuprofeno solução oral 50mg/ml frasco 30 ml	NATULAB	R\$0,699	R\$62.910,000
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 62.910,00</b>		
<b>05.777.772/0001-58 - BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
74	1.200	Unidade	Risperidona 25mg/ml injetável longa ação fr. ampola 2 ml	JANSSEN-CILAG	R\$499,000	R\$598.800,000
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 598.800,00</b>		



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

**06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
12	2.500.000	Comprimido	Amoxicilina + clavulanato 500/125 mg comprimido	EMS	R\$0,570	R\$1.425.000,000
23	700.000	Comprimido	Cálcio carbonato 500mg+Vit D 400UI comprimido	NATULAB	R\$0,617	R\$431.900,000
31	150.000	Frasco	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral frasco 20 ml	EMS	R\$1,750	R\$262.500,000
39	2.000	Frasco	Dorzolamida cloridrato 20mg+Timolol maleato 5mg sol. Oftálmica 5 ml.	EMS	R\$26,900	R\$53.800,000
49	30.000	Frasco	Guaco ( Mikania glomerata) tintura 0,1 mg/ml xarope isento de açúcar frasco 120ml	NATULAB	R\$1,984	R\$59.520,000
52	90.000	Frasco	Hidroxizine solução oral 10mg/5ml frasco 120 ml	GERMED	R\$9,500	R\$855.000,000
53	2.500.000	Comprimido	Ibuprofeno 300mg comprimido	MULTILAB	R\$0,034	R\$85.000,000
85	150.000	Comprimido	Zolpidem 10 mg comprimido	ZYDUS	R\$1,272	R\$190.800,000

Quantidade de Itens: **8**

Total da Empresa: **R\$ 3.363.520,00**

**07.173.013/0001-01 - VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
32	300.000	Comprimido	Clopidogrel 75 mg comprimido	SANDOZ	R\$0,444	R\$133.200,000

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 133.200,00**

**07.847.837/0001-10 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
35	150.000	Frasco	DEET 10% loção frasco 100 ml	RECKITT	R\$5,013	R\$751.950,000
50	500	Placa	Hidrofibra com prata placa ou fita 15x15cm	CONVATEC	R\$79,000	R\$39.500,000
63	100.000	Comprimido	Minociclina cloridrato 100 mg comprimido	RANABEXI	R\$1,425	R\$142.500,000
69	10.000	Frasco	Permetrina creme/loção 50mg/ml frasco 60 ml	MULTILAB	R\$1,890	R\$18.900,000

Quantidade de Itens: **4**

Total da Empresa: **R\$ 952.850,00**

**08.774.906/0001-75 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
05	400.000	Comprimido	Albendazol 400 mg comprimido	ROYTON	R\$0,098	R\$39.200,000

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 39.200,00**

**09.055.466/0001-69 - MOPH COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
72	200.000	Frasco	Protetor solar FPS 30 loção frasco 120 ml	SUNBRISA	R\$2,650	R\$530.000,000

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 530.000,00**

**12.927.876/0001-67 - DIMACI MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
03	10.000	Frasco	Ácido valpróico 25mg/ml xarope frasco 100 ml	TEUTO	R\$1,680	R\$16.800,000
08	300.000	Comprimido	Alendronato sódico 70 mg comprimido	ELOFAR/OSTEOFAR	R\$0,250	R\$75.000,000
37	2.000	Frasco	Dobutamina cloridrato 250mg injetável frasco 20 ml	NOVAFARMA/DOBUTANIL	R\$1,320	R\$2.640,000
38	30.000	Frasco	Domperidona suspensão oral 1mg/ml frasco 100 ml	UCI-FARMA/PERIDON A	R\$7,300	R\$219.000,000
64	1.000.000	Comprimido	Nimesulida 100mg comprimido	SANVAL/SULONIL	R\$0,026	R\$26.000,000
65	3.000	Frasco	Norepinefrina, hemitartrato 8mg injetável frasco 4 ml	NOVAFARMA	R\$0,850	R\$2.550,000
67	90.000	Comprimido	Oxibutinina cloridrato 5mg comprimido	UCI-FARMA/FRENURIN	R\$0,350	R\$31.500,000
70	10.000	Frasco	Permetrina loção capilar 10mg/ml frasco 60 ml	SANTA TER./KEPIOS	R\$0,740	R\$7.400,000
73	100.000	Frasco	Ranitidina suspensão oral 15mg/ml frasco 120 ml	GEOLAB	R\$4,200	R\$420.000,000
81	1.500	Frasco	Timolol solução oftálmica 0,5% frasco 5 ml	TEUTO	R\$0,950	R\$1.425,000

Quantidade de Itens: **10**

Total da Empresa: **R\$ 802.315,00**



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

<b>25.029.414/0001-74 - RM HOSPITALAR LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
15	100.000	Comprimido	Baclofeno 10 mg comprimido	TEUTO	R\$0,038	R\$3.800,000
20	90.000	Frasco	Bromoprida 4mg/ml gotas frasco 10 ml	NEO QUIMICA	R\$0,580	R\$52.200,000
33	2.000	Frasco	Dexametasona + Neomicina + Polimixina B solução oftálmica frasco 5 ml	UNIÃO QUIMICA	R\$8,540	R\$17.080,000
42	300.000	Cápsula	Espironolactona 100 mg cápsula	EMS	R\$0,270	R\$81.000,000
45	60.000	Frasco	Fluticasona furoato 27,5 mcg spray nasal 120 doses	GLAXO	R\$29,430	R\$1.765.800,000
62	200.000	Comprimido	Metoprolol succinato 50mg comprimido	ASTRAZENECA	R\$0,820	R\$164.000,000
78	150	Frasco	Sevoflurano anestésico frasco 250 ml	BIOCHIMICO	R\$349,940	R\$52.491,000
Quantidade de Itens: <b>7</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 2.136.371,00</b>		

<b>26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
02	300.000	Cápsula	Ácido valpróico 250 mg cápsula	ABBOTT	R\$0,230	R\$69.000,000
13	10.000	Bisnaga	Aroeira (Schinus terebinthifolius) bisnaga 60 g	INFAN	R\$40,000	R\$400.000,000
14	3.000	Frasco	Atropina solução oftálmica frasco 5 ml	ALLERGAN	R\$5,120	R\$15.360,000
17	500.000	Comprimido	Betaistina 16mg comprimido	SOLVAY FARMA	R\$0,250	R\$125.000,000
19	12.000	Frasco	Brimonidina, tartarato 1,5mg/ml solução frasco 5 ml	GEOLAB	R\$9,960	R\$119.520,000
34	2.000	Frasco	Dexametasona 0,1% solução oftálmica frasco 5 ml	ALCON	R\$4,090	R\$8.180,000
43	2.000.000	Comprimido	Espironolactona 25 mg comprimido	EUROFARMA	R\$0,070	R\$140.000,000
48	5.000.000	Comprimido	Glimepirida 2mg comprimido	CIFARMA	R\$0,050	R\$250.000,000
59	300.000	Comprimido	Isossorbida mononitrato 20 mg comprimido	BALDACCI	R\$0,080	R\$24.000,000
60	800.000	Comprimido	Loratadina 10mg comprimido	GEOLAB	R\$0,034	R\$27.200,000
68	20.000	Tubo	Óxido de zinco + nistatina 200mg +100000UI/g pomada 60g	PRATI DONADUZZI	R\$3,180	R\$63.600,000
75	3.000	envelope	Saccharomyces boulardii pó oral envelope 1 g	CIFARMA	R\$0,420	R\$1.260,000
77	300.000	Comprimido	Sertralina cloridrato 50 mg comprimido	EUROFARMA	R\$0,100	R\$30.000,000
82	27.000	Frasco	Tiotropio brometo 2,5mcg solução para inalação frasco 60 doses	BOEHRINGER	R\$184,870	R\$4.991.490,000
84	140.000	Comprimido	Venlafaxina liberação prolongada 75mg comprimido	EUROFARMA	R\$0,291	R\$40.740,000
Quantidade de Itens: <b>15</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 6.305.350,00</b>		

<b>37.396.017/0006-24 - MEDCOMERCE COMERCIAL DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
09	4.000	Placa	Alginato de cálcio em fibra, placa tamanho 15x15cm - 45 cm	COLOPLAST DO BRASIL	R\$19,490	R\$77.960,000
21	3.200.000	Cápsula	Budesonida inalável cápsulas 200 mcg	BIOSINTETICA	R\$0,260	R\$832.000,000
40	5.000	Frasco	Escitalopram oxalato 20mg/ml gotas fr 15ml	LUNDBECK	R\$114,950	R\$574.750,000
46	3.200.000	Cápsula	Formoterol fumarato pó inalável 12 mcg inalação cápsula	BIOSINTETICA	R\$0,710	R\$2.272.000,000
51	600	Placa	Hidrogel com alginato de cálcio - gel, 25g.	COLOPLAST DO BRASIL	R\$16,960	R\$10.176,000
55	10.000	Frasco	Insulina Aspart 100UI/ml refil frasco 3 ml	NOVO NORDISK	R\$30,080	R\$300.800,000
56	10.000	Frasco	Insulina Detemir 100UI /ml refil flexpen frasco 3 ml. A empresa deverá fornecer as canetas necessárias para a administra	NOVO NORDISK	R\$56,690	R\$566.900,000
71	4.000	Unidade	Protetor cutâneo com hidrocoloide auto adesivo 15x15cm	COLOPLAST DO BRASIL	R\$13,670	R\$54.680,000
80	12.000	Sachê	Sulfato de glucosamina 1,5g+ sulfato de condroitina 1,2g sachê	ZODIAC	R\$4,440	R\$53.280,000
Quantidade de Itens: <b>9</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 4.742.546,00</b>		

<b>42.799.163/0001-26 - BH FARMA COMÉRCIO LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
25	500.000	Comprimido	Carvedilol 12,5mg comprimido	TORRENT	R\$0,075	R\$37.500,000
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 37.500,00</b>		



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

<b>73.856.593/0001-66 - PRATI, DONADUZZI &amp; CIA LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	60.000	Frasco	Acebrofilina 50 mg/5ml xarope frasco 120 ml	PRATI-DONADUZZI	R\$2,250	R\$135.000,000
06	120.000	Frasco	Albendazol suspensão 40 mg/ml frasco 10 ml	PRATI-DONADUZZI	R\$0,430	R\$51.600,000
57	1.000	Frasco	Ipatropio brometo 0,25mg solução para inalação frasco 20 ml	PRATI-DONADUZZI	R\$0,490	R\$490,000
61	300.000	Comprimido	Losartan potassico 50 mg comprimido	PRATI-DONADUZZI	R\$0,037	R\$11.100,000
66	4.000.000	Comprimido	Omeprazol 20mg cápsula	PRATI-DONADUZZI	R\$0,037	R\$148.000,000
79	1.000	Frasco	Sulfadiazina de prata creme 1% frasco 50 g	PRATI-DONADUZZI	R\$1,650	R\$1.650,000

Quantidade de Itens: **6**

Total da Empresa: **R\$ 347.840,00**

<b>81.887.838/0001-40 - PRODIET PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
07	100.000	Cápsula	Alcachofra (Cynara scolymus) extrato seco 300 mg cápsula	HERBARIUM	R\$0,130	R\$13.000,000
10	300.000	Comprimido	Alopurinol 100 mg comprimido	PRATI,DONADUZZI	R\$0,021	R\$6.300,000
47	50.000	Cápsula	Garra do diabo (Harpagophytum procumbens) extrato seco 200mg cápsula.	HERBARIUM	R\$0,220	R\$11.000,000
58	50.000	Cápsula	Isoflavona de soja extrato seco 150 mg cápsula	HERBARIUM	R\$0,190	R\$9.500,000
76	45.000	Unidade	Salmeterol, xinafoato 50mcg + fluticasona propionato 250mcg diskus 60 doses	GLAXOSMITHKLINE	R\$56,450	R\$2.540.250,000
83	5.000	Unidade	Unha de gato (Uncaria tomentosa) 50mg/g bisnaga 5 g	HERBARIUM	R\$15,140	R\$75.700,000

Quantidade de Itens: **6**

Total da Empresa: **R\$ 2.655.750,00**

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA**  
**PREFEITURA DE GOIÂNIA**, aos \_\_\_\_ dias do mês de dezembro de 2011.

Andrey Sales de Souza Campos Araújo  
Secretário



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900  
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319  
E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Processo: 42318779/2010**

**Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**

**Assunto: Homologação**

O Secretário Municipal de Compras e Licitações, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos Decretos n.º 612/2007 e n.º 2674/2011, da Lei Federal n.º 10.520/2002 e alterações posteriores, **considerando** a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial n.º 384/2010 – Sistema de Registro de Preços**, destinado à aquisição de medicamentos (acebrofilina, ácido valpróico, albendazol e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, bem como a adjudicação do objeto, conforme Ata de Realização do Pregão.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, à empresa abaixo discriminada, no valor global de **R\$ 24.560.032,00** (vinte e quatro milhões, quinhentos e sessenta reais e trinta e dois reais).

**Empresas:**

<b>00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
04	2.500	Frasco	Adenosina, fosfato 3 mg/ml injetável, frasco 2 ml	LIBBS	R\$11,280	R\$28.200,000
27	200.000	Frasco	Cefalexina 250mg/5ml suspensão frasco 100 ml	NEOQUIMICA	R\$4,070	R\$814.000,000
28	600.000	Comprimido	Claritromicina 250 mg comprimido	MEDLEY	R\$1,680	R\$1.008.000,000
30	2.000	Frasco	Clindamicina fosfato 150mg/ml injetável frasco 4 ml	NOVA FARMA	R\$0,840	R\$1.680,000
Quantidade de Itens: <b>4</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 1.851.880,00</b>		
<b>02.456.955/0001-83 - NATULAB LABORATORIO S.A.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
54	90.000	Frasco	Ibuprofeno solução oral 50mg/ml frasco 30 ml	NATULAB	R\$0,699	R\$62.910,000
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 62.910,00</b>		
<b>05.777.772/0001-58 - BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
74	1.200	Unidade	Risperidona 25mg/ml injetável longa ação fr ampola 2 ml	JANSSEN-CILAG	R\$499,000	R\$598.800,000
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 598.800,00</b>		



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

<b>06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
12	2.500.000	Comprimido	Amoxicilina + clavulanato 500/125 mg comprimido	EMS	R\$0,570	R\$1.425.000,00
23	700.000	Comprimido	Cálcio carbonato 500mg+Vit D 400UI comprimido	NATULAB	R\$0,617	R\$431.900,00
31	150.000	Frasco	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral frasco 20 ml	EMS	R\$1,750	R\$262.500,00
39	2.000	Frasco	Dorzolamida cloridrato 20mg+Timolol maleato 5mg sol. Oftálmica 5 ml.	EMS	R\$26,900	R\$53.800,00
49	30.000	Frasco	Guaco ( Mikania glomerata) tintura 0,1 mg/ml xarope isento de açúcar frasco 120ml	NATULAB	R\$1,984	R\$59.520,00
52	90.000	Frasco	Hidroxizine solução oral 10mg/5ml frasco 120 ml	GERMED	R\$9,500	R\$855.000,00
53	2.500.000	Comprimido	Ibuprofeno 300mg comprimido	MULTILAB	R\$0,034	R\$85.000,00
85	150.000	Comprimido	Zolpidem 10 mg comprimido	ZYDUS	R\$1,272	R\$190.800,00
Quantidade de Itens: <b>8</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 3.363.520,00</b>		
<b>07.173.013/0001-01 - VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
32	300.000	Comprimido	Clopidogrel 75 mg comprimido	SANDOZ	R\$0,444	R\$133.200,00
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 133.200,00</b>		
<b>07.847.837/0001-10 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
35	150.000	Frasco	DEET 10% loção frasco 100 ml	RECKITT	R\$5,013	R\$751.950,00
50	500	Placa	Hidrofibra com prata placa ou fita 15x15cm	CONVATEC	R\$79,000	R\$39.500,00
63	100.000	Comprimido	Minociclina cloridrato 100 mg comprimido	RANABEXI	R\$1,425	R\$142.500,00
69	10.000	Frasco	Permetrina creme/loção 50mg/ml frasco 60 ml	MULTILAB	R\$1,890	R\$18.900,00
Quantidade de Itens: <b>4</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 952.850,00</b>		
<b>08.774.906/0001-75 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
05	400.000	Comprimido	Albendazol 400 mg comprimido	ROYTON	R\$0,098	R\$39.200,00
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 39.200,00</b>		
<b>09.055.466/0001-69 - MOPH COSMÉTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
72	200.000	Frasco	Protetor solar FPS 30 loção frasco 120 ml	SUNBRISA	R\$2,650	R\$530.000,00
Quantidade de Itens: <b>1</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 530.000,00</b>		
<b>12.927.876/0001-67 - DIMACI MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
03	10.000	Frasco	Ácido valpróico 25mg/ml xarope frasco 100 ml	TEUTO	R\$1,680	R\$16.800,00
08	300.000	Comprimido	Alendronato sódico 70 mg comprimido	ELOFAR/OSTEOFAR	R\$0,250	R\$75.000,00
37	2.000	Frasco	Dobutamina cloridrato 250mg injetável frasco 20 ml	NOVAFARMA/DOBUTANIL	R\$1,320	R\$2.640,00
38	30.000	Frasco	Domperidona suspensão oral 1mg/ml frasco 100 ml	UCI-FARMA/PERIDON A	R\$7,300	R\$219.000,00
64	1.000.000	Comprimido	Nimesulida 100mg comprimido	SANVAL/SULONIL	R\$0,026	R\$26.000,00
65	3.000	Frasco	Norepinefrina, hemitartrato 8mg injetável frasco 4 ml	NOVAFARMA	R\$0,850	R\$2.550,00
67	90.000	Comprimido	Oxibutinina cloridrato 5mg comprimido	UCI-FARMA/FRENURIN	R\$0,350	R\$31.500,00
70	10.000	Frasco	Permetrina loção capilar 10mg/ml frasco 60 ml	SANTA TER./KEPIOS	R\$0,740	R\$7.400,00
73	100.000	Frasco	Ranitidina suspensão oral 15mg/ml frasco 120 ml	GEOLAB	R\$4,200	R\$420.000,00
81	1.500	Frasco	Timolol solução oftálmica 0,5% frasco 5 ml	TEUTO	R\$0,950	R\$1.425,00
Quantidade de Itens: <b>10</b>				Total da Empresa: <b>R\$ 802.315,00</b>		



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

<b>25.029.414/0001-74 - RM HOSPITALAR LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
15	100.000	Comprimido	Baclofeno 10 mg comprimido	TEUTO	R\$0,038	R\$3.800,000
20	90.000	Frasco	Bromoprida 4mg/ml gotas frasco 10 ml	NEO QUIMICA	R\$0,580	R\$52.200,000
33	2.000	Frasco	Dexametasona + Neomicina + Polimixina B solução oftálmica frasco 5 ml	UNIÃO QUIMICA	R\$8,540	R\$17.080,000
42	300.000	Cápsula	Espironolactona 100 mg cápsula	EMS	R\$0,270	R\$81.000,000
45	60.000	Frasco	Fluticasona furoato 27,5 mcg spray nasal 120 doses	GLAXO	R\$29,430	R\$1.765.800,000
62	200.000	Comprimido	Metoprolol succinato 50mg comprimido	ASTRAZENECA	R\$0,820	R\$164.000,000
78	150	Frasco	Sevoflurano anestésico frasco 250 ml	BIOCHIMICO	R\$349,940	R\$52.491,000
Quantidade de Itens: 7				Total da Empresa: <b>R\$ 2.136.371,00</b>		

<b>26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
02	300.000	Cápsula	Ácido valpróico 250 mg cápsula	ABBOTT	R\$0,230	R\$69.000,000
13	10.000	Bisnaga	Aroeira (Schinus terebinthifolius) bisnaga 60 g	INFAN	R\$40,000	R\$400.000,000
14	3.000	Frasco	Atropina solução oftálmica frasco 5 ml	ALLERGAN	R\$5,120	R\$15.360,000
17	500.000	Comprimido	Betaistina 16mg comprimido	SOLVAY FARMA	R\$0,250	R\$125.000,000
19	12.000	Frasco	Brimonidina, tartarato 1,5mg/ml solução frasco 5 ml	GEOLAB	R\$9,960	R\$119.520,000
34	2.000	Frasco	Dexametasona 0,1% solução oftálmica frasco 5 ml	ALCON	R\$4,090	R\$8.180,000
43	2.000.000	Comprimido	Espironolactona 25 mg comprimido	EUROFARMA	R\$0,070	R\$140.000,000
48	5.000.000	Comprimido	Glimepirida 2mg comprimido	CIFARMA	R\$0,050	R\$250.000,000
59	300.000	Comprimido	Isossorbida mononitrato 20 mg comprimido	BALDACCI	R\$0,080	R\$24.000,000
60	800.000	Comprimido	Loratadina 10mg comprimido	GEOLAB	R\$0,034	R\$27.200,000
68	20.000	Tubo	Óxido de zinco + nistatina 200mg +100000UI/g pomada 60g	PRATI DONADUZZI	R\$3,180	R\$63.600,000
75	3.000	envelope	Saccharomyces boulardii pó oral envelope 1 g	CIFARMA	R\$0,420	R\$1.260,000
77	300.000	Comprimido	Sertralina cloridrato 50 mg comprimido	EUROFARMA	R\$0,100	R\$30.000,000
82	27.000	Frasco	Tiotropio brometo 2,5mcg solução para inalação frasco 60 doses	BOEHRINGER	R\$184,870	R\$4.991.490,000
84	140.000	Comprimido	Venlafaxina liberação prolongada 75mg comprimido	EUROFARMA	R\$0,291	R\$40.740,000
Quantidade de Itens: 15				Total da Empresa: <b>R\$ 6.305.350,00</b>		

<b>37.396.017/0006-24 - MEDCOMERCE COMERCIAL DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
09	4.000	Placa	Alginato de cálcio em fibra, placa tamanho 15x15cm - 45 cm	COLOPLAST DO BRASIL	R\$19,490	R\$77.960,000
21	3.200.000	Cápsula	Budesonida inalável cápsulas 200 mcg	BIOSINTETICA	R\$0,260	R\$832.000,000
40	5.000	Frasco	Escitalopram oxalato 20mg/ml gotas fr 15ml	LUNDBECK	R\$114,950	R\$574.750,000
46	3.200.000	Cápsula	Formoterol fumarato pó inalável 12 mcg inalação cápsula	BIOSINTETICA	R\$0,710	R\$2.272.000,000
51	600	Placa	Hidrogel com alginato de cálcio - gel, 25g.	COLOPLAST DO BRASIL	R\$16,960	R\$10.176,000
55	10.000	Frasco	Insulina Aspart 100UI/ml refil frasco 3 ml	NOVO NORDISK	R\$30,080	R\$300.800,000
56	10.000	Frasco	Insulina Detemir 100UI /ml refil flexpen frasco 3 ml. A empresa deverá fornecer as canetas necessárias para a administra	NOVO NORDISK	R\$56,690	R\$566.900,000
71	4.000	Unidade	Protetor cutâneo com hidrocoloide auto adesivo 15x15cm	COLOPLAST DO BRASIL	R\$13,670	R\$54.680,000
80	12.000	Sachê	Sulfato de glucosamina 1,5g+ sulfato de condroitina 1,2g sachê	ZODIAC	R\$4,440	R\$53.280,000
Quantidade de Itens: 9				Total da Empresa: <b>R\$ 4.742.546,00</b>		

<b>42.799.163/0001-26 - BH FARMA COMÉRCIO LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
25	500.000	Comprimido	Carvedilol 12,5mg comprimido	TORRENT	R\$0,075	R\$37.500,000
Quantidade de Itens: 1				Total da Empresa: <b>R\$ 37.500,00</b>		



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**GABINETE DO SECRETÁRIO**

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: [secol@secol.goiania.go.gov.br](mailto:secol@secol.goiania.go.gov.br)

<b>73.856.593/0001-66 - PRATI, DONADUZZI &amp; CIA LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	60.000	Frasco	Acebrofilina 50 mg/5ml xarope frasco 120 ml	PRATI-DONADUZZI	R\$2,250	R\$135.000,000
06	120.000	Frasco	Albendazol suspensão 40 mg/ml frasco 10 ml	PRATI-DONADUZZI	R\$0,430	R\$51.600,000
57	1.000	Frasco	Ipatropio brometo 0,25mg solução para inalação frasco 20 ml	PRATI-DONADUZZI	R\$0,490	R\$490,000
61	300.000	Comprimido	Losartan potassico 50 mg comprimido	PRATI-DONADUZZI	R\$0,037	R\$11.100,000
66	4.000.000	Comprimido	Omeprazol 20mg cápsula	PRATI-DONADUZZI	R\$0,037	R\$148.000,000
79	1.000	Frasco	Sulfadiazina de prata creme 1% frasco 50 g	PRATI-DONADUZZI	R\$1,650	R\$1.650,000

Quantidade de Itens: **6**

Total da Empresa: **R\$ 347.840,00**

<b>81.887.838/0001-40 - PRODIET PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
07	100.000	Cápsula	Alcachofra (Cynara scolymus) extrato seco 300 mg cápsula	HERBARIUM	R\$0,130	R\$13.000,000
10	300.000	Comprimido	Alopurinol 100 mg comprimido	PRATI,DONADUZZI	R\$0,021	R\$6.300,000
47	50.000	Cápsula	Garra do diabo (Harpagophytum procumbens) extrato seco 200mg cápsula.	HERBARIUM	R\$0,220	R\$11.000,000
58	50.000	Cápsula	Isoflavona de soja extrato seco 150 mg cápsula	HERBARIUM	R\$0,190	R\$9.500,000
76	45.000	Unidade	Salmeterol, xinafoato 50mcg + fluticasona propionato 250mcg diskus 60 doses	GLAXOSMITHKLINE	R\$56,450	R\$2.540.250,000
83	5.000	Unidade	Unha de gato (Uncaria tomentosa) 50mg/g bisnaga 5 g	HERBARIUM	R\$15,140	R\$75.700,000

Quantidade de Itens: **6**

Total da Empresa: **R\$ 2.655.750,00**

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GOIÂNIA**, aos 12 dias do mês de dezembro de 2011.

Andrey Sales de Souza Campos Araújo  
Secretário